Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гляденская средняя общеобразовательная школа»»
(МБОУ «Гляденская СОШ»)
ПРИКАЗ
01.03.2023 г.

№ __
 п. Глядень
«Об организации работы по внедрению информационно-образовательного портала «Российская электронная школа»»

На основании письма министерства образования Красноярского края от 20.12.2021 № 75-18032 «О реализации мер, направленных на повышение функциональной грамотности обучающихся и введение обновлённых ФГОС», в целях повышения качества реализации и бесплатного доступа к основным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением современных педагогических технологий, развития и функционирования информационно-образовательной среды МБОУ «Гляденская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям-предметникам 1-11 классов проводить работу по использованию «Электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности» (https://fg.resh.edu.ru/functionalliteracy/events) на уроках и во внеурочное время на постоянной основе.
2. Организовать использование информационно-образовательного портала «Российская электронная школа» (далее - «РЭШ») учителями-предметниками МБОУ «Гляденская СОШ».
3. Учителям-предметникам ежемесячно в соответствии с графиком (приложение 1):
3.1 создавать мероприятия на платформе «РЭШ» по формированию функциональной грамотности;
3.2 проводить экспертизу выполненных учащимися работ;
3.3 проводить с учащимися поэлементный анализ выполненных работ.
4. Организовать контроль мероприятий, обеспечивающих внедрение и использование информационно-образовательного портала «РЭШ».
5. Проводить еженедельный статистический отчёт по организации работы учителей-предметников по внедрению информационно-образовательного портала «Российская электронная школа»».

6. Секретарю Л.Н. Чуркиной ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Гляденская СОШ»:                   Л.В. Прохоренко
Приложение 1

к Приказу № от 1.03.2023 г.

Формирование функциональной грамотности

Российская электронная школа

месяц, 2023 г.

https://resh.edu.ru/loginfg
	Неделя 1

	Читательская грамотность
	Хромова Г.В.

6, 7, 8 класс

	Верц Л.П.

9А, 9Б класс
	Заголько С.А.
5 класс
	Воронкова Е.А.

8, 9 класс

(Антропово)

	Неделя 2

	Финансовая грамотность
	Бочаров В.А.

9А, 9Б класс
	Щербакова А.В.

8, 9 класс (Антропово)
	Терентьева Т.К.

5, 6, 8 класс
	Ямпольский А.М.

7 класс

	Математическая грамотность
	Калачёва О.Е.

7, 9АБ класс
	Щербакова А.В.

8, 9 класс

(Антропово)

	Неделя 3

	Естественно-научная грамотность
	Козлова С.В.

5, 7 класс
	Цехош И.Н.

8, 9 класс (Антропово)

	Ямпольская М.А.

9А, 9Б класс

Атопшева И.Г.

6, 8 класс

	В течение месяца

	Креативное мышление
	Жиленко Е.А. – 5,7 класс
Корнилов В.В. – 6 класс

	В течение месяца

	Глобальные компетенции
	Прохоренко Л.В.

10-11 класс

С приказом ознакомлены:

1. Атопшева Ирина Геннадьевна

2. Безруких Валентина Валерьевна

3. Бочаров Василий Александрович

4. Бочарова Елена Александровна

5. Верц Людмила Петровна

6. Волкова Татьяна Николаевна

7. Казакова Елизавета Александровна

8. Калачёва Оксана Евгеньевна

9. Козлова Светлана Викторовна

10. Лямкина Ирина Валерьевна

11. Обухова Ирина Владимировна

12. Сучилина Ирина Александровна

13. Терентьева Татьяна Карловна

14. Тришканёва Ирина Викторовна

15. Хромова Галина Витальевна

16. Цехош Ирина Николаевна

17. Цыганкова Марина Анатольевна

18. Щербакова Алла Вадимовна

19. Ямпольский Анатолий Михайлович

20. Ямпольская Маргарита Александровна

21. Корнилов Василий Владимирович

22. Жиленко Евгения Алексеевна

23. Воронкова Елена Александровна

24. Лукьянцева Наталья Васильевна